
 

COMUNE DI MADRUZZO 
Provincia di Trento 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 2 DI DATA 11/03/2024 

 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI MADRUZZO IN SENO 

AL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL'ASSOCIAZIONE ECOMUSEO 

DELLA VALLE DEI LAGHI 

 

 

IL SINDACO 

 
Richiamato l’art. 60 comma 8 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige, 

approvato con L. R. n. 2 dd. 03.05.2018 che prevede che “Nei Comuni di Trento, sulla base degli indirizzi 

stabiliti dal consiglio il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti 

del Comune presso enti, aziende ed istituzioni”. 

 

Rilevato che il Consiglio comunale di Madruzzo ha provveduto con deliberazione n. 29 di data 28 ottobre 

2020, alla determinazione degli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del 

Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni. 

 

Dato atto che il Sindaco può sempre revocare le nomine e designazioni quando ricorrono le condizioni 

previste dalla deliberazione consiliare n. 29 sopra citata. 

 

Rilevato che è stata costituita tra la Comunità della Valle dei Laghi e i Comuni di Madruzzo (Calavino e 

Lasino), Cavedine, e Vallelaghi (Padergnone, Terlago e Vezzano) l'Associazione denominata Ecomuseo 

della Valle dei Laghi. 

 

Considerato che l’Associazione Ecomuseo della Valle dei Laghi Aps deve procedere al rinnovo del 

Consiglio Direttivo, in conformità a quanto stabilito dallo statuto dell’associazione. 

 

Richiamato, in particolare, l’art. 16 dello Statuto dell’Associazione, ai sensi del quale: 

 

“1. Il Consiglio Direttivo è l’organo amministrativo dell’Associazione, è eletto per la sua maggioranza 

dall’Assemblea tra gli associati in regola con il versamento della eventuale quota associativa, ed è 

composto da 9 (nove) soci, compreso il Presidente. Numero 4 (quattro) parte pubblica e numero cinque (5) 

parte privata. 

2. I membri del Consiglio Direttivo sono nominati o votati secondo le seguenti modalità: 

a) Un Consigliere è nominato da ciascun socio fondatore (Comunità di Valle della Valle dei Laghi, Comune 

di Vallelaghi, Comune di Madruzzo e Comune di Cavedine); 

b) Cinque Consiglieri eletti dai soci ordinari e onorari” 

3. Non può essere eletto Consigliere, e se nominato decade dalla carica, l’interdetto, l’inabilitato, il fallito, 

o chi è stato condannato ad una pena che importa l’interdizione, anche temporanea, dai pubblici uffici o 

l’incapacità ad esercitare uffici direttivi. 

4. I Consiglieri durano in carica 3 (tre) anni e sono rieleggibili.  



[…]” 

 

Visto che è necessario procedere alla nomina del consigliere di parte pubblica per il Comune di Madruzzo 

in seno al Consiglio Direttivo dell’Ecomuseo della Valle dei Laghi. 

 

Ritenuto di confermare il Sig. Silvano Ursella, consigliere comunale del Comune di Madruzzo. 

 

Visto l’art. 60, comma 8, del codice degli enti locali della Regione Autonoma T-AA approvato con L.R. 3 

maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

 

tutto ciò premesso, 

 

D E C R E T A 

 

1) Di nominare quale rappresentante del Comune di Madruzzo in seno al Consiglio Direttivo 

dell’Associazione Ecomuseo della Valle dei Laghi, il consigliere comunale SILVANO URSELLA, nato 

a Trento il 04.04.1975. 

1) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Silvano Ursella e all’Associazione Ecomuseo 

della Valle dei Laghi. 

2) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo informatico per 10 giorni e sul sito 

internet del Comune di Madruzzo – Sezione Amministrazione Trasparente in adempimento alla 

normativa sulla pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni (Legge 06.11.2012 N. 190, D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 e L.R. 29.10.2014, n. 10) 

 

D I S P O N E 

 

che, per accettazione il signor Silvano Ursella sottoscriva in calce il presente provvedimento di nomina. 

 

 

Il Sindaco 

Michele Bortolo 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D. Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 del D.Lgs. n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BORTOLI MICHELE in data 11/03/2024


